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Suomen itsenäisyyden juhlarahaston Sitran 
toimintakertomus 2007 eduskunnalle 

Suomen itsenäisyyden juhlarahastosta annetun lain (717/90)  
9 §:n 1 momentin 9 kohdan mukaan hallintoneuvoston on 
annettava eduskunnalle vuosittain kertomus Sitran toiminnasta. 
Sitran hallintoneuvosto koostuu eduskunnan kulloinkin asettamasta 
pankkivaltuustosta.

Tähän toimintakertomukseen vuodelta 2007 
sisältyvät hallintoneuvoston lausuma, Sitran tilinpäätös 
toimintakertomuksineen ja eduskunnan valitsemien tilintarkastajien 
tarkastuskertomus.



6     Sitra    

hallintoneuvoSton lauSuma
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vuosi 2007 oli Sitran 40. toimintavuosi.  vuoden aika-
na Sitra keskittyi ohjelmapohjaisen toimintamallinsa 
mukaisesti valitsemilleen painopistealueille. terveyden-
huolto-, Intia- sekä Elintarvike- ja ravitsemusohjelmien 
toiminta jatkui suunnitelmien mukaisesti. Päätökseen 
vietiin venäjä-ohjelma sekä Ympäristöohjelma. toi-
mintavuoden lopulla uusiksi ohjelma-alueiksi valittiin 
energia-ala ja koneteollisuus. Ohjelmatoimintaa tuke-
va ja erikseen päätettäviä strategiaprosesseja toteutta-
va Innovaatiotoimintojen yksikkö aloitti toimintansa. 

Innovaatiotoimintojen yksikkö toteutti kaksi Suo-
men tulevaisuuden haasteita ja mahdollisuuksia 
käsittelevää työpajaprosessia teemoilla ”Innovaatio-
toiminta ja -politiikka” sekä ”Ympäristö ja energia”. 
kansanedustajille järjestettiin koulutusohjelma, jossa 
käsiteltiin Suomen talouden ja yhteiskunnan kannal-
ta keskeisiä kansallisia ja globaaleja haasteita. lisäk-
si työpajoissa valmisteltiin mm. Helsinki design lab 
-tapahtumaa ja kartoitettiin liiketoimintaosaamisen 
tarpeita.

terveydenhuollon ohjelmassa jatkui terveyspalve-
lujen kustannusten, tuottavuuden ja laadun paranta-
miseksi aloitettu Maisema-hanke yhteistyössä vaasan, 
Jämsän-Jämsänkosken seudun sekä raision seudun 
kuntien kanssa. tietojärjestelmien kehittämistyö ete-
ni niin, että sähköisen reseptin käyttöönotto voidaan 
aloittaa vuoden 2008 aikana. SaINI-projektissa syntyi 
vuoden aikana ehdotus kansalliseksi sähköisen asioin-
tiympäristön arkkitehtuuriksi. Päijät-Hämeessä jatkui 
tErva-projekti, joka testaa pitkäaikaissairaiden poti-
laiden hoitomahdollisuuksia heidän omassa kotiym-
päristössään käyttäen hyväksi asiantuntevaa puhelin-
neuvontaa kotihoidon ohjauksessa.

Elintarvike- ja ravitsemusohjelmassa alan pk-yritys-
sektorille luotua uutta miniklusteri-toimintamallia vie-
tiin eteenpäin kolmella pilottialueella: keliakia-, mar-
ja- ja venäjä-klusterilla. Näistä esim. venäjä-klusteri 
perusti vientipalvelu- ja logistiikkayritys Fintorus Oy:n 

kesällä 2007. Era-ohjelman aloittama elintarvikealan 
pk-yritysten mentorointitoiminta oli vilkasta. koulu-
laisten terveyden edistämiseen panostettiin laajalla 
public-private -hankkeella sekä Sydänliiton ja yritysten 
yhteisellä viestintäkampanjalla, joka näkyy julkisuuteen 
www.hyvavalipala.fi/-nettisivustona.

kertomusvuoden lopussa päättyneen Ympäristö-
ohjelman toimenpiteet tähtäsivät suomalaisen ym-
päristöliiketoiminnan kasvun vauhdittamiseen ja kan-
sainvälistymiseen. Sitra lanseerasi Cleantech Finland 
-tuotemerkin edistämään alan yritysten yhteistyötä ja 
markkinointia ja kehitti alan tilastointia Suomessa ja 
Euroopassa. Ohjelman viimeisenä toimintavuotena 
luotiin kansallinen ympäristöalan toimintaohjelma 
hankkeiden jatkuvuuden turvaamiseksi. kokonaisval-
taisia ohjelman tavoitteiden jatkajia ovat kansallinen 
ympäristöteknologiaklusteri ja Elinkeinoelämän kes-
kusliitto Ek:n perustama Elinkeinoelämän Ympäristö-
foorumi.

venäjä-ohjelma järjesti kertomusvuoden aikana 
kolme foorumia, joissa luotiin suomalaisten ja ve-
näläisten keskeisten vaikuttajatahojen kesken uusia 
yhteistyömalleja ja kumppanuuksia. Sitran lanseeraa-
ma ja rakennuslupaa odottava teollisuuskylä toimin-
takonsepteineen on ollut mallina myös muille alan 
toimijoille. Ympäristö- ja venäjä-ohjelmien yhteinen 
ympäristöalan venäjä-verkosto selvitti jätehuollon ja 
itsenäisen energiatuotannon hankkeita venäjällä. Oh-
jelma päättyi vuoden 2007 lopussa.

vuonna 2007 Intia-ohjelman keskeisenä tavoitteena 
oli edistää tutkijoiden ja jatko-opiskelijoiden vaihtoa 
Intian ja Suomen välillä. lisäksi valmisteltiin vuoden 
2008 kevätkaudelle eri aihealueilta korkeatasoisia se-
minaareja, joissa verkotetaan intialaisia ja suomalaisia 
toimijoita yhteistyöhön. Intia-ohjelma päättyy keväällä 
2008.

vuonna 2007 järjestettiin teknologiahautomoiden 
kehittämishankkeessa (Yrke) kehittämisohjelman seu-
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rantajakso, jossa vahvistettiin hautomoiden kilpailuky-
kyä muuttuvassa rahoitustilanteessa ja valmennettiin 
hautomomanagereita tuotteistamaan hautomopalve-
lut. Hautomojohtajien ja henkilöstön koulutusohjel-
ma Yrke-akatemia vietiin loppuun ja valmisteltiin Yrke-
hankkeen päättymiseen liittyviä toimenpiteitä.

PreSeed-rahoituspalveluissa järjestettiin yksi kan-
sallinen INtrO-yritysfoorumi ja kaksi kansainvälistä 
Euroopan komission merkittävästi rahoittamaa EaSY-
foorumia. Hallitusohjelman mukaisesti Sitran PreSeed-
toimintojen siirto Finnvera-konserniin osaksi veraven-
ture Oy:tä toteutui kertomusvuoden aikana.

Sitran pääomasijoitustoimintaa hallinnoiva Sit-
ra ventures osallistui yhdessä ohjelmatiimien kanssa 
uusien sijoitusten valmisteluun ja toteuttamiseen sekä 
kohdeyritysten jatkorahoitukseen. Sitra ventures -yri-
tyssalkussa oli vuoden lopussa 47 yritystä.

Sitran peruspääoma on nimellisarvoltaan 235 mil-
joonaa ja markkina-arvoltaan vuoden lopussa 821 
miljoonaa euroa. Peruspääoman sijoitustoiminnan 
tuotto oli 7,5 %. Peruspääoma on sijoitettu hallinto-
neuvoston vahvistaman sijoituspolitiikan mukaisesti 
eikä politiikkaan tehty vuoden aikana muutoksia.

Hallintoneuvoston, hallituksen ja tilintarkastajien 
kokoonpano selostetaan hallituksen toimintakerto-
muksessa.

Hallintoneuvoston käsityksen mukaan Sitran talous 
on vakaalla pohjalla ja toiminta on hyvin hoidettu. 
Hallintoneuvosto vahvisti kokouksessaan 27.3.2008 
Sitran tuloslaskelman ja taseen tilintarkastajien esityk-
sen mukaisesti. Samassa kokouksessa hallintoneuvos-
to päätti hallituksen esityksestä siirtää tilivuoden 2007 
ylijäämän, joka on 66 089 035,59 euroa, edellisten ti-
likausien ylijäämä-/alijäämätilille.

Timo Kalli Antti Kalliomäki Liisa Jaakonsaari

Martti Korhonen Mika Lintilä Pekka Ravi

Tanja Karpela Marja Tiura Ben Zyskowicz

  ./. Anton Mäkelä

Helsingissä 27.3. 2008
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Sitran tilinPäätöS vuodelta 2007

kansainvälisesti alan huippujen kanssa päämääränä 
huomisen menestyvän Suomen rakentaminen. 

Ohjelmatoiminnassa vuonna 2007 päätökseen vie-
tiin suunnitelmien mukaisesti venäjä-ohjelma ja Ympä-
ristöohjelma. Ohjelmien aikana luodut uudet käytän-
nöt on siirretty alan muiden toimijoiden hoidettaviksi.

terveydenhuolto-, Intia- sekä Elintarvike- ja ravit-
semusohjelmien toiminta jatkui suunnitelmien mukai-
sesti. toimintavuoden lopulla uusiksi ohjelma-alueiksi 
valittiin energia-ala ja koneteollisuus.

kertomusvuoden aikana ohjelmatoimintaa tukeva 
ja erikseen päätettäviä strategiaprosesseja toteuttava 
Innovaatiotoiminnot-yksikkö aloitti toimintansa.

Tiedon tuottaminen
Sitran ohjelmatoiminnan toimintakeinoja ovat selvi-
tykset, strategiaprosessit,  kokeiluhankkeet, liiketoi-
minnan kehittäminen ja yritysrahoitus. käytettävät 
keinot vaihtelevat ohjelmakohtaisesti.

Selvityksiä ja strategioita laadittiin muun muassa 
Elintarvike- ja ravitsemusohjelma Erassa, joka  kokosi 
yhteistyössä alan yritysten ja tutkijoiden kanssa strate-
giaraportin linjaamaan alan tutkimustyötä ja liiketoi-
minnan kehittämistä. venäjä-ohjelman ohessa julkaistiin 
useita selvityksiä liiketoimintamahdollisuuksista ja -edel-
lytyksistä venäjällä. Intia-ohjelmassa puolestaan selkey-
tettiin intialaista korkeakoulujärjestelmää suomalaisille 
yhteistyökumppaneille yliopistoissa ja liike-elämässä. 

teknologiahautomoiden kehittämishanke (Yrke) 
keräsi toimintavuoden aikana yliopistojen kaupallista-
mistiedot vuosilta 2000–2005. tuloksista tehtiin kan-
sainvälinen vertailu ja johtopäätökset.  alkuvuodesta 
valmistui myös korkeakoulujen ja yritysten välisen yh-
teistyön tueksi selvitys tutkimukseen liittyvien innovaa-
tioiden kaupallistamisen sopimuskäytännöistä.

Toimintaympäristö

vuosi 2007 oli maailmantaloudessa vahvan kasvun 
aikaa. Edellisvuoden tapaan kehittyvien maiden talo-
udet toimivat kasvun moottorina, mutta myös sekä 
euroalueella että Suomessa päästiin pitkän aikavälin 
keskiarvoja korkeampiin kasvulukuihin. Jo vuoden al-
kupuolella alkaneet Yhdysvaltain luottomarkkinoiden 
ongelmat vaikuttivat kuitenkin varsinkin loppuvuodes-
ta negatiivisesti kansainvälisiin raha- ja osakemarkki-
noihin.

Suomen talous kasvoi kertomusvuoden aikana 
hyvin, mutta kasvuvauhti hidastui vuoden loppupuo-
liskolla. vaihtotaseen ylijäämä parani edelleen edellis-
vuoteen verrattuna, ja työllisyystilanne koheni vahvan 
kotimaisen kulutuksen ansiosta.

Sitran toiminta

lain mukaan Sitran tehtävänä on edistää Suomen va-
kaata ja tasapainoista kehitystä, talouden määrällistä 
ja laadullista kasvua sekä kansainvälistä kilpailukykyä 
ja yhteistyötä. 

Sitra rahoittaa toimintansa peruspääoman ja yri-
tysrahoituksen tuotoilla. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
vuoden tuotot olivat hyvät. Sitra teki rahoituspäätök-
siä 42,1 miljoonan euron arvosta, ja vuoden tilikauden 
tulos oli 66,1 miljoonaa euroa. 

Ohjelmatoiminnan painopistealueet
vuosi 2007 oli Sitran 40. toimintavuosi. vuoden 2007 
aikana Sitra keskittyi strategiansa mukaisesti ohjelma-
pohjaiseen toimintaan valitsemillaan painopistealu-
eilla. Ohjelmat toimivat verkostoituen kansallisesti ja 
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hallituksen toimintakertomus 
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Yritysrahoitus ohjelmissa
Yritysrahoituksen puolella Era-ohjelmassa tehtiin 
ensimmäinen ulkomainen sijoitus amerikkalaiseen  
Efficas Inc:iin osaamisen ja kansainvälisten käytäntö-
jen siirtämiseksi Suomeen. Ympäristö-ohjelmassa suo-
malaisille pääomasijoittajille ja rahoittajille viestittiin 
cleantech-yrityksistä sijoituskohteina ja valmisteltiin 
pohjoismaihin sijoittavaa pääomasijoitusrahastoa 
ympäristöliiketoiminnan rahoituksen vahvistamiseksi. 
Sen käyttöön koottiin muun muassa noin 2000 poh-
joismaisen yrityksen kattava tietokanta.

terveydenhuollon ohjelma on ollut luomassa ter-
veysrahasto Oy:tä. Yhtiömuotoisten terveyspalveluiden 
kehittämistä ja uudistamista tukevan rahaston hanke-
virta oli vuonna 2007 vilkasta. 

Innovaatiotoiminta

kertomusvuoden aikana perustettiin uusi Innovaa-
tiotoiminnot-yksikkö tukemaan ohjelmatoimintaa ja 
toteuttamaan kansallisen tason strategiaprosesseja. 
Yksikön toimintaan kuuluu muun muassa yhteiskun-
nan toimintaympäristön muutoksien ennakointi. En-
nakointitoimintaa hyödynnetään jatkossa myös Sitran 
ohjelma-aihioiden etsimisessä. kansallista ennakoin-
tiverkostoa vahvistetaan kehittämällä sille kansallinen 
ennakointiverkkopalvelu. Innovaatiotoiminnot-yksikkö 
huolehti myös päättyvien ohjelmien vaikuttavuusarvi-
oiden organisoinnista.

keväällä  Innovaatiotoiminnot-yksikkö toteutti kak-
si Suomen tulevaisuuden haasteita ja mahdollisuuksia 
käsittelevää työpajaprosessia teemoilla ”Innovaatio-
toiminta ja -politiikka” sekä ”Ympäristö ja energia”. 

kansanedustajille järjestettiin koulutusohjelma, 
jossa käsiteltiin Suomen talouden ja yhteiskunnan 
kannalta keskeisiä kansallisia ja globaaleja haasteita. 
lisäksi syksyn aikana toteutettiin useita työpajoja, jois-
sa valmisteltiin mm. Helsinki design lab -tapahtumaa 
ja kartoitettiin liiketoimintaosaamisen tarpeita.

Ohjelmatoiminta

Terveydenhuollon ohjelma
uusia ratkaisuja terveydenhuollon palvelujen paranta-
miseksi etsivä terveydenhuollon ohjelma on  kolman-
tena toimintavuotenaan keskittynyt neljään keskeiseen 

aihealueeseen: hoidon kysynnän ja siihen perustuvan 
hoidon tarpeen arviointiin, terveydenhuollon toimin-
tatapojen läpinäkyvyyden lisäämiseen, sähköisten po-
tilastietojärjestelmien käytettävyyden parantamiseen 
sekä potilaan omien toimintaedellytysten oleelliseen 
helpottamiseen niin, että hän voi entistä omatoimi-
semmin osallistua omaan hoitoonsa.

terveyspalvelujen kustannusten, tuottavuuden ja 
laadun parantamiseksi aloitettu Maisema-hanke jat-
kui yhteistyössä vaasan, Jämsän-Jämsänkosken seu-
dun sekä raision seudun kuntien kanssa ns. raision 
mallia hyödyntäen. Selvityksen innoittamana lähes 
sata kuntaa harkitsee parhaillaan vakavasti liittymistä 
Maisema-hankkeeseen.

Sähköisten potilastietojärjestelmien kehittämistyö 
on edistynyt uuden lainsäädännön antamissa puitteis-
sa odotetulla tavalla. Sähköisen reseptin käyttöönotto 
voidaan aloittaa vuoden 2008 aikana. Nykyisin käytös-
sä olevat sähköiset potilastietojärjestelmät puolestaan 
ovat osoittautuneet odotettua epäluotettavammiksi 
ja vaikeakäyttöisemmiksi. Ongelmista johtuen hank-
keessa saatetaan joutua arvioimaan uudelleen, kuinka 
kehitystyö viedään loppuun parhaan mahdollisen lop-
putuloksen aikaansaamiseksi.

terveydenhuollon ohjelmaan liittyvän SaINI-projek-
tin tuloksena syntyi kertomusvuoden aikana ehdotus 
kansalliseksi sähköisen asiointiympäristön arkkiteh-
tuuriksi, johon tukeutuen sähköisen asiointiympäris-
tön kehittäjät voivat rakentaa yhtenäistä asiointiympä-
ristöä. tässä ympäristössä potilaalle halutaan tarjota 
kattavasti luotettavaa tietoa sekä terveydenhuollon 
toiminnasta että terveyden- ja sairaanhoidosta.

Päijät-Hämeessä meneillään oleva tErva-projekti 
testaa pitkäaikaissairaiden potilaiden hoitomahdol-
lisuuksia heidän omassa kotiympäristössään hyväk-
sikäyttäen asiantuntevaa puhelinneuvontaa kotihoi-
don ohjauksessa. tulokset saadaan vuoden 2009 
puolella.

Elintarvike- ja ravitsemusohjelma
Elintarvike- ja ravitsemusohjelmassa etsitään konsepte-
ja, joilla tehdä Suomesta terveellisen ja kansainvälises-
ti kilpailukykyisen ravitsemuksen mallimaa. Ohjelman 
toimintasuunnitelma vuodelle 2007 toteutui pääosin 
suunnitelmien mukaisesti. Pääomasijoituksia toteutui 
jonkin verran suunniteltua vähemmän ja Elintarvike-
teollisuusliiton hallituksen päätöksen mukaisesti ala 
päätti vetäytyä huippuosaamiskeskittymän perustami-
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sesta yhteisen tahtotilan ja resurssien puutteen vuoksi. 
Elintarvikealan huippuosaamiskeskittymän perustami-
seksi tehty valmistelutyö on kuitenkin edistänyt alan 
yhteistyökulttuuria.

alan pk-sektorin kehityksen tukemiseksi luotua 
uutta miniklusteri-toimintamallia on testattu runsaan 
vuoden ajan kolmella pilotti-klusterilla, joita ovat ke-
liakia-, marja- ja venäjä-klusteri. keliakiaklusterin 
toimintaan on vuoden aikana osallistunut noin 15 
toimijaa. Joukosta on valikoitunut useita kansainvä-
liseen toimintaan kykeneviä yrityksiä.  Nämä yritykset, 
keliakialiitto ja tampereen yliopiston keliakiatutki-
musryhmä toteuttivat yhteistyönä kansainvälisty-
mistä edistäviä tapahtumia toimintavuoden aikana.  
Pienempien, vielä kotimarkkinoilla toimivien yritysten 
kansainvälistymistä tuetaan Foodwest Oy:n ja Fin-
pron kanssa aloitetulla hankkeella, jossa keskitytään 
kansainvälistymistoimenpiteiden rinnalla viennin toi-
mituskyvyn kehittämiseen. 

venäjä-klusteri perusti vientipalvelu- ja logistiikkayri-
tys Fintorus Oy:n heinäkuussa. Yrityksessä on osakkai-
na Sitran ja luoteis-venäjän rahaston lisäksi 17 yritystä.  
Fintorus Oy perusti Pietariin tytäryrityksen, Finprodin. 
Yritys on toimitusvalmiudessa alkuvuodesta 2008. 

Ohjelman aloittama elintarvikealan pk-yritysten men-
torointitoiminta oli kertomusvuoden aikana vilkasta.

Era-ohjelma panosti koululaisten terveyden edis-
tämiseen laajalla public-private -hankkeella. lisäksi 
nuorten ravitsemusta edistettiin Sydänliiton ja yritys-
ten viestintäkampanjalla, joka näkyy julkisuuteen hy-
vävälipala.fi -nettisivustona, jonka kautta saa tietoa 
ravitsemuksesta ja terveellisistä tuotteista. Yritysten ja 
turun yliopiston yhteistyönä toteuttamassa Järkipalaa 
välipala-automaatti -hankkeessa osoitettiin, että auto-
maatti on toimiva tapa saada nuoret syömään terveel-
lisiä välipaloja. tulosten perusteella kehitetty konsepti 
on nyt kaupallisessa levityksessä. 

Ympäristöohjelma
Ympäristöliiketoiminnan ja -teknologian haasteet ja 
mahdollisuudet nousivat entistä voimakkaammin ylei-
sen kiinnostuksen kohteiksi toimintavuoden aikana 
ilmastonmuutoksesta ja energiantuotannosta ja -käy-
töstä käydyn keskustelun myötä.

vuoden lopussa päättyneen Ympäristöohjelman toi-
menpiteet tähtäsivät suomalaisen ympäristöliiketoimin-
nan kasvun vauhdittamiseen ja kansainvälistymiseen. 
Ohjelman päättyessä Sitran tekemä selvitys osoitti, että 

ala oli vahvassa kasvussa ja että kasvu oli tapahtunut 
kannattavasti ja yritysten tilauskirjat olivat täyttyneet. 

Ympäristöohjelman tehtävä viimeisenä toiminta-
vuotenaan oli kansallisen toimintaohjelman hankkei-
den jatkuvuuden turvaaminen. Ohjelman aikana luo-
tu yhteistyö mahdollisti tehtävien onnistuneen siirron 
muille toimijoille. lisäksi kansallisen toimintaohjelman 
tavoitteita kirjattiin hallitusohjelmaan. 

Ympäristöohjelma lanseerasi Cleantech Finland 
-tuotemerkin edistämään ympäristöalan yritysten yh-
teistyötä ja markkinointia kansainvälisillä areenoilla. 
vastuu tuotemerkin kehittämisestä siirrettiin ohjel-
man päättyessä Finprolle. Ympäristöohjelma kehitti 
alan tilastointia Suomessa ja laajemmin Euroopassa. 
tilastokeskus aloittaa liiketoiminnan seurannan ja 
tilastoinnin vuonna 2008. tulevaisuutta kartoittava 
ennakointitoiminta siirtyy puolestaan vuonna 2008 
ympäristöministeriölle. Myös luodut kansainväliset 
verkostot jatkavat toimintaansa.

kokonaisvaltaisia Ympäristöohjelman toiminnan 
jatkajia ovat kansallinen ympäristöteknologiaklusteri  
ja Elinkeinoelämän keskusliitto Ek:n perustama Elinkei-
noelämän ympäristöfoorumi. Sen perustaminen oli yksi 
kansallisen toimintaohjelman keskeisistä tavoitteista. 

Venäjä-ohjelma    
venäjä-ohjelma toimi eräänlaisena herättäjänä venä-
jä-asioissa ja välitti yrityksille ajantasaista tietoa venä-
jästä ja venäjän mahdollisuuksista. Ohjelma päättyi 
vuoden 2007 lopussa. 

venäjä-ohjelma järjesti vuoden 2007 aikana kolme 
foorumia, joissa luotiin suomalaisten ja venäläisten 
keskeisten toimialojen vaikuttajatahojen kesken uusia 
yhteistyömalleja ja kumppanuuksia. Foorumit olivat 
maaliskuussa pidetty suomalais-venäläinen ympä-
ristöalan foorumi, lokakuussa Pietarissa järjestetty 
mm. cross-border -yhteistyömahdollisuuksia käsitel-
lyt innovaatio- ja rahoitusfoorumi sekä marraskuussa 
pidetty suomalais-venäläinen kumppanuusfoorumi, 
joka oli samalla venäjä-ohjelman päätöstilaisuus. 
kontakteja luotiin runsaasti, ja venäläiseltä puolelta 
oli edustettuna uusia kaupallisia tulevaisuuden toi-
mijoita, jotka vahvistivat uskoa siihen, että venäjä on 
avautumassa osaksi kansainvälistä talousyhteisöä ja 
-yhteistyötä. 

Suomalaisia pk-yrityksiä Suomessa ja venäjällä ver-
kottaneen Integraatio-hankkeen yrityksistä monet ovat 
jo etabloituneet venäjälle tai aloittaneet alihankinta-
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toimen. teollisuuskylähanke odottaa rakennusluvan 
saantia. Sitran lanseeraama teollisuuskyläkonsepti on 
ollut mallina myös muille toimijoille heidän uusissa 
hankkeissaan.

Ympäristö- ja venäjä-ohjelman yhteinen ympäristö-
alan venäjä-verkosto selvitti jätehuollon ja itsenäisen 
energiantuotannon hankkeita venäjällä sekä kansain-
välisiä rahoituslähteitä julkisen ja yksityisen sektorin 
yhteistyöhankkeille. 

Intia-ohjelma
vuonna 2007 Intia-ohjelman keskeisenä tavoitteena 
oli edistää tutkijoiden ja jatko-opiskelijoiden vaihtoa 
Intian ja Suomen välillä. Näiden kahden maan yliopis-
tojen ja tutkimuslaitosten välisten suhteiden luomisek-
si ja tutkijavaihdon vauhdittamiseksi perustettiin Sitra 
Fellowship -apurahajärjestelmä. Hankkeen hallinnosta 
vastaa kansainvälisen henkilövaihdon keskus CIMO, 
jonka kanssa yhteistyö on ollut onnistunutta.

Sitra Fellowship -hakemuksia tuli vuoden 2007 jou-
luun mennessä 73 kappaletta ja apurahoja myönnet-
tiin 16 hakijalle. Suurin osa stipendeistä myönnettiin 
intialaisille, Suomeen tuleville jatko-opiskelijoille ja 
tutkijoille. 

vuoden 2007 aikana valmisteltiin lisäksi vuoden 
2008 kevätkaudelle eri aihealueilta korkeatasoisia 
seminaareja, joissa verkotetaan kyseisten alueiden in-
tialaisia ja suomalaisia toimijoita yhteistyöhön. Intia-
ohjelma päättyy keväällä 2008.

Uudet ohjelmat

kertomusvuonna tehtiin esiselvityksiä uusien ohjelmi-
en valintaa varten seuraavista teemoista: kuntapalve-
luiden uudet tuottamismallit, konepajateollisuuden 
globaalit rakenteet, energia ja turvallisuusteknologia. 
valmistelun perusteella hallitus teki syksyllä päätöksen 
käynnistää vuoden 2008 alusta kaksi uutta ohjelmaa: 
Energiaohjelman ja koneteollisuuden kasvuohjelman. 
vuoden 2008 aikana valmistellaan myös kolmatta uut-
ta ohjelmaa, joka keskittyy kuntien palvelutuotannon 
uudistamiseen. Sen toteuttaminen käynnistyy vuoden 
2009 alussa. 

Yrityskehitys ja rahoitustoiminta

Teknologiahautomoiden kehittämishanke (Yrke)
vuonna 2007 teknologiahautomoiden kehittämis-
hankkeessa (Yrke) järjestettiin kehittämisohjelman 
seurantajakso, jonka tavoitteena oli vahvistaa hauto-
moiden kilpailukykyä muuttuvassa rahoitustilanteessa 
ja valmentaa hautomomanagereita tuotteistamaan 
hautomopalveluja. lisäksi hautomoille järjestettiin 
maksullinen tuotteistuskoulutus ja mentorointipäivä, 
johon osallistui alkuvaiheen pääomasijoittajia. Hau-
tomojohtajien ja –henkilöstön koulutusohjelma Yrke-
akatemia vietiin loppuun. 

vuonna 2003 käynnistyneen hankkeen aikana hau-
tomoiden uusien yritysten määrä per vuosi näyttää va-
kiintuneen noin 160:een, kun niitä hankkeen alkaessa 
oli noin 100. Parhaiden yritysten määrä kasvoi vielä 
tätäkin enemmän ja tuoteliiketoiminnassa olevien uu-
sien kasvuyritysten määrä nousi lähtötason 70:stä 130 
yritykseen. 

kertomusvuoden aikana ryhdyttiin valmistelemaan 
hankkeen päättymiseen liittyviä toimenpiteitä. Muun 
muassa luotu raportointijärjestelmä, sidosryhmäse-
minaari ja vuoden hautomoyritysten palkitseminen 
valmistauduttiin siirtämään teknologiakeskusten liit-
to tEkElille.  

Sitran osakkuuksista teknologian kaupallistamisyh-
tiöissä myytiin kolme: licentia Oy, Innokarelia Oy ja 
tuotekehitys tamlink Oy.  

 
PreSeed
vuonna 2000 käynnistetyn PreSeed-rahoituspalvelun 
avulla Sitra on pyrkinyt parantamaan teknologia-alu-
eella toimivien alkuvaiheen yritysten sijoitusvalmiuksia 
ja järjestämään niille ensirahoitusta.

kertomusvuoden aikana järjestettiin yksi kansallinen 
INtrO-yritysfoorumi ja kaksi kansainvälistä Euroopan 
komission merkittävästi rahoittamaa EaSY-foorumia, 
pitopaikkoina Helsinki ja Estoril. Foorumeissa esiteltiin 
kaikkiaan 51 yritystä, joista 17 oli suomalaisia varhai-
sen vaiheen yrityksiä. tilaisuuksiin osallistui kaikkiaan 
noin 400 bisnesenkeliä ja muuta sijoittajatahoa 20 
maasta. kansainvälisten sijoitusfoorumeiden toimi-
vuus on ollut jopa odotettua parempaa: esimerkiksi 
Helsingin EaSY-foorumilla esitellyistä 21 yrityksestä 7 
on jo varmistanut hakemansa sijoituksen. EaSY-fooru-
mit ja niistä saatu kokemus ovat johtaneet ensimmäi-
sen trans-eurooppalaisen rahastokonseptin luomiseen. 
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Sitran lisäksi hankkeessa on mukana kumppaneita 
Italiasta, Englannista ja Yhdysvalloista sekä Euroo-
pan Investointirahasto. Syntyessään rahasto sijoittaa 
bisnesenkeleiden kanssa syndikoiden eurooppalaisiin 
lupaaviin kasvuyrityksiin. Hanke eteni kertomusvuoden 
aikana rahoitusneuvotteluvaiheeseen.

Hallitusohjelman laatimisen yhteydessä asetettu ta-
voite Sitran PreSeed-toimintojen siirtämiseksi Finnve-
ra-konserniin osaksi veraventure Oy:tä toteutui kerto-
musvuoden lopussa. Sitra jatkaa vuoden 2008 puolella 
tiettyjen hankkeiden, kuten EaSY-projektin, siirtämistä 
veraventure Oy:lle.

Pääomasijoitustoiminta – Sitra Ventures
toimintavuoden aikana Sitran pääomasijoitustoi-
mintaa hallinnoiva Sitra ventures osallistui aktiivisesti 
yhdessä ohjelmien organisaatioiden kanssa uusien si-
joitusten valmisteluun ja toteuttamiseen sekä kohde-
yritysten jatkorahoitukseen. Samalla yksikkö hallinnoi 
Sitran aikaisempina vuosina tehtyjä pääomasijoituksia. 
ventures-yrityssalkussa oli vuoden lopussa yhteensä 47 
yritystä. resursseja suunnattiin strategian mukaisesti 
uusiin ohjelmiin kohdistuvien sijoitusten valmisteluun 
sitä mukaa kun irtautumiset kohdeyrityksistä sen mah-
dollistivat.

Pääomasijoitusalan markkinatilanne pysyi suotui-
sana ja keskeisten kohdeyritysten jatkorahoituksessa 
onnistuttiin. useassa tapauksessa saatiin myös uusia 
pääomasijoittajia menestyksellisesti mukaan yritysten 
toiminnan ja kasvun turvaamiseksi. Jatkosijoituspää-
töksiä tehtiin 15 yritykseen yhteensä 8,8 M€ arvosta. 
Irtautumisia toteutettiin 12 kohdeyrityksestä.  lisäksi 
kahdesta yrityksestä irtauduttiin osittain. Irtautumiset 
palauttivat 0,4 M€ enemmän varoja kuin yrityksiin oli 
alun perin sijoitettu. vuoden suurin kauppa oli irtautu-
minen erikoismagneetteja valmistavasta ulvilalaisesta 
Neorem Magnets -yhtiöstä.

kansainvälisten yhteyksien aktiivinen ja pitkäjän-
nitteinen kehittäminen mahdollisti kansainvälisen 
pääoman saamista Suomeen ja ulkomaisten sijoittaji-
en kanssa tehtyjä yhteissijoituksia suomalaisiin yrityk-
siin. kansainvälisten pääomasijoittajien tapaamisten 
lisäksi Sitra jatkoi yhteistyötä pohjoismaisten aikaisen 
vaiheen life Sciences -sijoittajien kanssa Nordic life 
Sciences Seed Investor Networkissa sekä osallistui pää-
osin tietotekniikkaan sijoittavien hallinnointiyhtiöiden 
perustaman pohjoismaisen Nordic venture Network 
-yhteisön toimintaan.

Hallinto

Hallintoneuvosto
Eduskunnan nimittämä Suomen Pankin pankkivaltuus-
to muodostaa Sitran hallintoneuvoston. kertomus-
vuoden aikana hallintoneuvosto kokoontui viisi kertaa 
ja jäseninä toimivat v. 2007 kansanedustajat Seppo 
kääriäinen (puheenjohtaja), antti kalliomäki (varapu-
heenjohtaja), liisa Jaakonsaari, Martti korhonen, Mika 
lintilä, Pekka ravi, tanja Saarela (nyk. karpela), Marja 
tiura ja Ben Zyskowicz. Sihteerinä toimi varatuomari 
anton Mäkelä. 

Hallitus 
Sitran hallitus kokoontui kertomusvuoden aikana 6 
kertaa ja sen jäseninä toimivat v. 2007 valtiosihteeri 
raimo Sailas (puheenjohtaja), kansliapäällikkö Erkki 
virtanen (varapuheenjohtaja), kansliapäällikkö Harri 
Skog, toimitusjohtaja anne Brunila, professori Satu 
lähteenmäki sekä yliasiamies Esko aho. 

Tilintarkastajat
Eduskunnan valitsemina Sitran tilintarkastajina toimi-
vat vuoden lopussa seuraavat: puheenjohtajana kan-
sanedustaja Olli Nepponen (varajäsen lenita toivakka) 
sekä jäseninä kansanedustaja Eero Heinäluoma (tarja 
Filatov), kansanedustaja Esko kiviranta (Jari leppä), 
kHt Markku koskela (kHt Hannu riippi) ja kHt kari 
Manner (kHt, JHtt Eero Prepula). Sihteerinä toimi 
professori, kHt kalervo virtanen. Hallintoneuvoston 
valitsema kHt-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy 
vastasi Sitran sisäisestä tarkastuksesta ja rahoituskoh-
teiden tarkastuksesta. Päävastuullinen tarkastaja oli 
kHt Juha Wahlroos.

Henkilöstö

kertomusvuoden aikana järjestettiin kuusi henkilös-
tön yhteistä tilaisuutta, joissa työstettiin muun muas-
sa Sitran strategisia valintoja. Esimiestyötä kehittävät 
esimiesfoorumit pidettiin kaksi kertaa ja erillinen esi-
miestyön arviointi- ja kehittämishanke käynnistettiin. 
lisäksi järjestettiin henkilöstön kielikoulutusta, minkä 
lisäksi henkilöstöä osallistui erilaisiin henkilökohtaista 
osaamista kehittäviin koulutustilaisuuksiin.

tietohallinnossa saatettiin tietoteknisten työkalu-
jen osalta lähes valmiiksi asiakas- ja tilaisuuksienhallin-
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nan, hankehallinnan sekä  dokumenttien hallinnan uu-
distamishanke. vuoden lopulla käynnistettiin pitkälle 
seuraavaan vuoteen ulottuva näiden uusien työkalujen 
käyttöönoton koulutus koko henkilöstölle.

Hallintopalveluita tehostettiin puhelinvaihteen ul-
koistamisella ja koko puhelinjärjestelmän uusimisella.

Peruspääomasijoitukset

Sitran peruspääoman markkina-arvo nousi 821 mil-
joonaan euroon edellisvuoden lopun 767 miljoonasta 
eurosta. Sijoitusomaisuus tuotti vuositasolla 7,5 %. 
Pääosa peruspääomasijoituksista on annettu ulkopuo-
listen omaisuudenhoitajien hoidettaviksi. 

Peruspääoman markkina-arvosta 57 prosenttia 
muodostuu kotimaisista sijoitusinstrumenteista. Suo-
rista kotimaisista osakesijoituksista sekä euroalueen 
korkosijoituksista vastaavat aBN aMrO Omaisuuden-
hoito Suomi Oy ja danske Capital, Sampo Pankki Oyj. 
Sitra on myös sijoittanut kotimaisiin arvo-osakkeisiin 
OP-Suomi arvo -sijoitusrahaston kautta. tämän lisäk-
si Sitra on sijoittanut OP Focus -rahastoon. Elokuussa 
tehtiin sijoitus Sampo Yhteisökorkorahastoon, jota 
käytetään aBN aMrOn korko B-rahaston ohella Sit-
ran kassanhallinnassa. 

kansainvälisiä täyden valtakirjan osakemandaatteja 
hoitavat Morgan Stanley & Co ja JPMorgan asset Ma-
nagement ltd. lisäksi Sitra on sijoittanut Handelsban-
ken Eurooppa Indeksi -rahastoon sekä kolmeen kehit-
tyville markkinoille sijoittavaan rahastoon (JP Morgan 
Emerging Markets Equity, Carnegie East European ja 
HSBC GIF Indian Equity). Joulukuussa tehtiin sijoituk-
set puhtaan teknologian yrityksiin sijoittaviin rahastoi-
hin: Fondita 2000+ sekä eQ Clean Energy -rahastoon.

Hedge fund -sijoituksia Sitralla on kolmessa rahas-
tossa, joita ovat union Bancaire Privéen Selectinvest, 
aBN aMrOn Multi Strategy ja OkO Equity Hedge. 
kahteen ensin mainittuun rahastoon tehtiin lisäsijoitus 
heinäkuussa 2007. 

Peruspääomaan kuuluu myös sijoituksia pääoma-
rahastoihin ja kiinteistöihin sekä aBN aMrO Property 
Securities Fund Europeen tehty kiinteistörahastosijoi-
tus. Espoon Otaniemessä sijaitseva  Innopoli 2 kiinteis-
tö myytiin elokuussa 2007. 

Esitys ylijäämästä

Hallitus esittää, että tilikauden ylijäämä, joka on 
66 089 035,59 euroa, siirretään edellisten tilikausien 
ylijäämä-/alijäämätilille.
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tuloslaskelma    
    1.1.–31.12.2007 1.1.–31.12.2006
    € €

VARSINAINEN TOIMINTA    
Pääomasijoitus    
 tuotot    
  Myyntivoitot  9 261 402,21 25 110 512,81
  tuotot rahastosijoituksista  1 399 049,53 811 113,22
  Muut tuotot rahoituskohteista  3 136 636,75 2 517 228,94
      1) 13 797 088,49 28 438 854,97
     
 kulut     
  kulut rahoituskohteista 2) -11 273 752,71 -6 027 432,23
  Muut kulut 3) -267 995,27 -442 866,63
  Osuus yhteiskuluista  -2 612 950,13 -2 991 321,94
    -14 154 698,11 -9 461 620,80

    -357 609,62 18 977 234,17
      
Ohjelmat sekä muu tutkimus- ja kehitystoiminta    
 tuotot    
  Hankkeiden tuotot 4) 4 760,85 10 294,07
      
 kulut    
  Hankkeiden kulut 5) -5 345 168,26 -4 726 313,24
  Muut kulut 6) -716 696,86 -628 054,51
  Osuus yhteiskuluista  -3 914 840,08 -3 716 707,79
    -9 976 705,20 -9 071 075,54

    -9 971 944,35 -9 060 781,47
      
Hallinto    
 kulut    
  Henkilöstökulut 7) -9 349 076,75 -8 959 373,85
  Poistot 8) -401 704,24 -289 544,00
  Muut kulut  -3 499 622,37 -3 065 932,37
  Siirrot toiminnoille  6 527 790,21 6 708 029,73
    -6 722 613,15 -5 606 820,49

Kulujäämä  -17 052 167,12 4 309 632,21
      
  
SIJOITUSTOIMINTA    
  Peruspääoman tuotot 9) 121 512 190,12 80 009 281,97
  Peruspääoman kulut 10) -38 370 987,41 -11 200 329,77
    83 141 202,71 68 808 952,20
      
Tilikauden ylijäämä  66 089 035,59 73 118 584,41
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tase   
    31.12.2007 31.12.2006
    € €

VASTAAVAA    
Pysyvät vastaavat    
 aineelliset hyödykkeet    
  koneet ja kalusto  758 699,79 596 043,02
  Osakkeet ja osuudet  14 518 176,31 14 518 176,31
  Muut sijoitukset  363 795,49 266 483,27
   11) 15 640 671,59 15 380 702,60
 Pääomasijoitukset    
  Osakkeet ja osuudet  83 185 491,91 90 869 500,60
  Pääomalainat  5 917 518,79 8 023 367,90
  Muut lainat  1 883 108,06 3 247 644,32
   12) 90 986 118,76 102 140 512,82
 Peruspääomasijoitukset    
  Joukkovelkakirjalainat  166 574 767,44 128 168 408,59
  Osakkeet ja osuudet  174 483 043,02 217 156 724,11
  rahasto-osuudet  172 794 475,81 106 546 650,71
  kiinteistösijoitukset  12 941 048,25 26 806 997,58
  Muut sijoitukset  143 498 715,82 119 664 573,06
   13) 670 292 050,34 598 343 354,05
      
    776 918 840,69 715 864 569,47
Vaihtuvat vastaavat    
 Saamiset    
  Muut saamiset 14) 6 483 673,72 4 466 596,58
      
 rahat ja pankkisaamiset  487 774,83 2 829 894,93
    6 971 448,55 7 296 491,51
      
Vastaavaa yhteensä  783 890 289,24 723 161 060,98
 

VASTATTAVAA    
Oma pääoma    
 Peruspääoma  235 463 097,04 235 463 097,04
 Edellisten tilikausien ylijäämä  443 861 844,03 370 743 259,62
 tilikauden ylijäämä  66 089 035,59 73 118 584,41
    745 413 976,66 679 324 941,07
      
Tilinpäätössiirtojen kertymä    
 varaukset rahoitustoiminnasta  13 551 149,70 17 527 496,85
      
Vieras pääoma    
 lyhytaikainen    
  Muut velat 15) 8 313 289,87 9 799 332,74
  velat rahoitustoiminnasta 16) 16 611 873,01 16 509 290,32
    24 925 162,88 26 308 623,06
      
Vastattavaa yhteensä  783 890 289,24 723 161 060,98
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tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

kirjanpito noudattaa kirjanpitolain periaatteita seu-
raavin poikkeuksin:

–  Pääomasijoitustoiminnan aikaisen vaiheen sijoituk-
siin (siemenrahoitus) tehdään varovaisuuden peri-
aatteen mukainen kirjanpidon riskivaraus (varaus 
rahoitustoiminnasta).

–  PreSeed-rahoituksen, yrityskehitystoiminnan sekä 
ohjelmatoimintaan liittyvän tutkimus- ja kehitystoi-
minnan menot kirjataan kuluiksi, samoin niihin liit-
tyvät lainat, joiden takaisinmaksu on ehdollinen.

–  rahoituspäätöksiin liittyvät palautukset (tulot) kir-
jataan vasta, kun maksu on saatu ja omistusoikeus 
kaupan kohteena oleviin instrumentteihin on siirtynyt. 

Tilinpäätöksen ryhmittely

tuloslaskelman ja taseen erien ryhmittelyä on muutet-
tu vastaamaan nykyistä organisaatiorakennetta. Edel-
lisen vuoden luvut on muutettu vertailukelpoisiksi. 

Sijoitusten arvostus

Peruspääomasijoituksiin kuuluvat osakkeet, osuudet 
ja joukkovelkakirjalainat on arvostettu alimman arvon 
periaatteella joko alkuperäiseen hankintamenoon tai 
sitä alempaan käypään arvoon. arvonalennukset on 
tehty hankintaerittäin. Sekä kotimaisissa että ulko-
maisissa osakkeissa on käytetty viimeistä kaupankäyn-
tikurssia. Joukkovelkakirjalainojen arvostuksessa on 
käytetty Suomen Sijoitustutkimus Oy:n ilmoittamaa 
hintaa.

kohdeyrityksiin ja rahastoihin tehtyjen pääomasi-
joitusten tasearvona on alkuperäinen hankintameno 

tai tätä alhaisempi sisäisen arvonmäärityksen arvo. 
Sisäinen arvonmääritys tehdään suorien kohdeyritys-
sijoitusten osalta kaksi kertaa vuodessa, ja vuoden lo-
pulla tehtävän arvonmäärityksen perusteella tehdään 
tarvittavat arvostuksen muutokset tilinpäätökseen. 
rahastosijoitusten arvioinnissa käytetään samoja pe-
riaatteita soveltuvin osin. Niiden arvostuksen pohjana 
on rahastojen ilmoittama oman salkkunsa arvostus.

Käyttöomaisuuden arvostus

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttö-
omaisuushyödykkeiden taloudellisen käyttöiän mukai-
sina tasapoistoina alkuperäisestä hankintahinnasta.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:
muut pitkävaikutteiset menot  5 vuotta
toimitilojen perusparannukset 10 vuotta
koneet ja kalusto 5 vuotta
atk-laitteet 3 vuotta

Sijoitusomaisuuden poistot on laskettu käyttöomai-
suushyödykkeiden poistoja vastaavalla tavalla.

Ulkomaanrahan määräiset erät

ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muu-
tettu euromääräisiksi tilinpäätöspäivän keskikurssiin.
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PÄÄOMASIJOITUS         
  
 Ohjelmat Yritysrahoitus  Rahastosijoitukset Yhteensä

   2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006
1  Tuotot rahoituskohteista         
 pääomanpalautukset 0 0 147 48 0 0 147 48
 voitto-osuudet 0 0 0 0 1 399 811 1 399 811
 korot 344 135 2 412 602 0 1 408 2 756 2 144
 myyntivoitot 0 1 216 9 261 23 895 0 0 9 261 25 111
 osingot 7 6 74 217 0 47 81 271
 muut tuotot 2 0 150 54 0 0 153 54
 Yhteensä 353 1 357 12 044 24 816 1 399 2 266 13 797 28 439

2  Kulut rahoituskohteista         
 kulut rahoituskohteista 0 -580 -268 -1 355 -253 0 -521 -1 935
 arvonalennus -1 087 551 -12 471 2 203 -1 171 -28 -14 729 2 726
 riskivarauksen muutos -1 000 -887 4 976 -5 931 0 0 3 976 -6 818
 Yhteensä -2 087 -916 -7 763 -5 083 -1 424 -28 -11 274 -6 027

3  Muut kulut         
 muut kulut 0 0 -268 -441 0 -2 -268 -443

tilinpäätöksen liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot (1 000 €)

liitetiedoissa annetaan lisätietona selvitys tuloslaskelman erien sisällöstä. liitetietojen yhteydessä esitetty numero 
viittaa tuloslaskelmaan.
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OHJELMAT SEKÄ MUU TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINTA   
    
    
  2007 2006
4 Hankkeiden tuotot 
 Innovaatio-ohjelma 0 0
 terveydenhuollon ohjelma 0 0
 Elintarvike- ja ravitsemusohjelma 0 0
 Ympäristöohjelma 0 0
 venäjä-ohjelma 0 0
 Intia-ohjelma 0 0
 Innovaatiotoiminnot 0 0
 Muu tutkimus- ja kehitystoiminta 5 10
  5 10
    
5 Hankkeiden kulut 
 Innovaatio-ohjelma -321 -1 217
 terveydenhuollon ohjelma -2 054 -740
 Elintarvike- ja ravitsemusohjelma -1 017 -632
 Ympäristöohjelma -728 -1 134
 venäjä-ohjelma -612 -508
 Intia-ohjelma -154 -347
 Innovaatiotoiminnot -459 0
 Muu tutkimus- ja kehitystoiminta 0 -148
  -5 345 -4 726
    
6 Muut kulut 
 Innovaatio-ohjelma 0 -32
 terveydenhuollon ohjelma -133 -148
 Elintarvike- ja ravitsemusohjelma -192 -251
 Ympäristöohjelma -145 -108
 venäjä-ohjelma -168 -73
 Intia-ohjelma -8 -15
 Innovaatiotoiminnot -70 0
 Muu tutkimus- ja kehitystoiminta 0 -1
  -716 -628
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HALLINTO      

     
  2007 2006 2005
7 Henkilöstökulut 
 Palkat -6 785 -6 516 -6 406
 Eläkekulut -1 088 -1 106 -1 107
 Muut lakisääteiset henkilösivukulut -716 -596 -788
 Muut henkilöstökulut -760 -741 -739
  -9 349 -8 959 -9 040

 Henkilökunnan lukumäärä tilikauden päättyessä:
 pääomasijoitus 20 24 29
 ohjelmat sekä muu tutkimus- ja kehitystoiminta 34 32 25
 hallinto 46 42 42
  100 98 96
     
     
 Projektihenkilökunnan palkka- ja henkilösivukulut olivat 0,1 miljoonaa euroa    
  (0,1 miljoonaa euroa vuonna 2006), ja ne sisältyvät rahoituskohteiden kuluihin.   
     
     
    
  2007 2006
8 Poistot 
 Suunnitelman mukaiset poistot:  
 koneet ja kalusto -301 -224
 muut pitkävaikutteiset menot -87 -53
 toimitilojen perusparannukset -13 -13
  -401 -290
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SIJOITUSTOIMINTA   
    
   
  2007 2006
9 Peruspääoman tuotot   
 myyntivoitot 94 224 55 512
 korkotuotot 13 023 8 664
 kurssivoitot 1 219 148
 valuuttakurssivoitot 189 364
 osinkotuotot 9 270 10 124
 vuokratuotot 1 662 2 324
 voitto-osuudet 1 925 2 874
  121 512 80 009
    
   
10 Peruspääoman kulut  
 arvonalennukset -20 929 -5 467
 palautuneet arvonalennukset 1 110 1 980
 myyntitappiot -11 956 -2 635
 kurssitappiot -1 861 -1 707
 valuuttakurssitappiot -3 106 -2 163
 omaisuudenhoitopalkkiot -938 -710
 kiinteistökulut -283 -508
 kiinteistöyhtiöosakkeiden arvonalennukset -413 0
 muut kulut 6 10
  -38 371 -11 200
    
    
   



      toimintakertomus ja tilinpäätös 2007     21     

Taseen liitetiedot (1 000 €)        
  
  liitetiedoissa annetaan lisätietona selvitys taseen erien sisällöstä. liitetietojen yhteydessä esitetty numero 
 viittaa taseeseen.     
    

11 Aineelliset hyödykkeet      
 tilikauden aikana on tehty käyttöomaisuushankintoja 0,7 miljoonalla eurolla     
 (0,6 miljoonalla eurolla vuonna 2006).      
  
       
  Kirjanpito-   Tilikauden  Kirjanpito-
  arvo Lisäykset Vähennykset poistot arvo 
  1.1.2007   31.12.2007 31.12.2007

 koneet ja kalusto 349 455 0 301 503
 muut pitkävaikutteiset menot 154 197 0 87 264
 toimitilojen perusparannukset 113 0 0 13 100
 muut aineelliset hyödykkeet 247 9 0 0 256
  862 662 0 401 1 123
     
       
    2007  2006 
 osakkeet ja osuudet      
      toimitilaosakkeet   14 509  14 509 
      muut osakkeet   9  9 
    14 518  14 518

    2007 Muutos 2006
12 Pääomasijoitukset    
 Ohjelmat 8 142 1 530 6 612 
 Yritysrahoitus 25 860 -9 901 35 761 
 rahastosijoitukset 56 391 -2 078 58 469 
 Muut sijoitukset 593 -706 1 299 
  90 986 -11 155 102 141
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12.1 Ohjelmat     
Sitran omistamat osakkeet, osuudet sekä muut sijoitukset    
  
   Osakkeet ja osuudet Pääomalainat ja  
    muut lainat Sijoitus  
  Omistus Sijoitus Sijoitus yhteensä 

Terveydenhuollon ohjelma     
avain technologies Oy 33% 1 500 359 1 859 
ISt International Security technology Oy 32% 2 234 620 2 854 
Medhelp Group Oy 50% 6 585 1 107 7 693 
Medixine Oy 18% 1 026 0 1 026 
Prowellness Oy 19% 1 747 272 2 019 
   13 092 2 358 15 450 
Elintarvike- ja ravitsemusohjelma     
Efficas Inc. 6% 1007 0 1 007 
Fintorus Oy 33% 70 0 70 
Neomed Oy 10% 13 135 148 
kyrönmaan Juustomestarit Oy 14% 34 366 400 
   1 124 501 1 625 
Ympäristöohjelma     
aW-Energy Oy 6% 500 0 500 
Stellac Oy 15% 750 0 750 
Syncron tech Oy 27% 144 0 144 
Waterix Oy 34% 410 0 410 
Watrec Oy 25% 400 0 400 
   2 204 0 2 204 

 Ohjelmat yhteensä 19 279 
 kumulatiivinen arvonmuutos -11 137 
 Kirjanpitoarvo 8 143 

12.2 Yritysrahoitus     
Sitran omistamat osakkeet, osuudet sekä muut sijoitukset    
      
   Osakkeet ja osuudet Pääomalainat ja  
    muut lainat Sijoitus  
  Omistus Sijoitus Sijoitus yhteensä 

Yrityskehitys ja teknologian kaupallistaminen 
Culminatum Oy 3% 14 0 14 
Finn-Medi tutkimus Oy 18% 67 0 67 
Helsinki Business and Science Park Oy 14% 168 0 168 
Innotalli Oy 43% 170 0 170 
   419 0 419 
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Sitra Ventures  Osakkeet ja osuudet Pääomalainat ja  
    muut lainat Sijoitus  
Life Sciences Omistus Sijoitus Sijoitus yhteensä 

akela Pharma Inc. 7% 8 829 0 8 829 
Biotie therapies Oyj 16% 14 855 673 15 528 
Boneca Oy 33% 750 1 250 2 000 
BPM-Group Oy 45% 885 0 885 
Ctt Cancer targeting technologies Oy 50% 3 500 0 3 500 
delfin technologies Oy 37% 55 164 219 
FibroGen Inc. 3% 3 515 0 3 515 
FIt Biotech Oyj Plc 63% 4 080 2 500 6 580 
Galilaeus Oy 60% 5 026 4 662 9 688 
Hidex Oy 38% 796 605 1 401 
Innomedica Oy 51% 270 571 841 
Ipsat therapies Oy 15% 3 386 0 3 386 
Juvantia Pharma Oy ltd 52% 2 946 1 155 4 101 
karyon Oy 48% 607 0 607 
karyon-Ctt Oy 0% 0 405 405 
kC-Holding 3 Oy 42% 2 000 0 2 000 
labmaster Oy 30% 175 2 221 2 396 
Mobidiag Oy 43% 3 243 790 4 033 
Nexstim Oy 46% 5 282 0 5 282 
Pharmatory Oy 24% 759 540 1 299 
QuatrX Pharmaceuticals Company 1% 3 895 0 3 895 
reactionlab Oy 38% 52 805 857 
Stick tech ltd Oy 12% 1 345 0 1 345 
vivoxid Oy 35% 4 022 1 300 5 322 
   70 273 17 641 87 914
Muut kohdeyritykset     
add2phone Oy 18% 1 960 0 1 960 
B-Band Oy 25% 151 0 151 
CadFaster Oy 3% 0 615 615 
dBC International Oy 6% 1 302 0 1 302 
deltagon Group Oy 17% 71 0 71 
EC-Engineering Oy 32% 948 0 948 
Enterprixe Software ltd 22% 22 661 683 
Fimet Oy 47% 496 0 496 
Fluid House Oy 10% 150 1 000 1 150 
Geniem Oy 17% 336 200 536 
Heptagon Oy 19% 3 836 0 3 836 
kuntokumppanit Oy 29% 833 844 1 677 
Nesenta Oy 50% 4 2 013 2 017 
Panphonics Oy 36% 1 334 0 1 334 
robogrind Oy 20% 200 560 760 
Sabriscan Oy 19% 500 0 500 
Seven Networks Inc. 1% 1 653 0 1 653 
Shanghai Fimet Medical Instruments Co. ltd 13% 278 0 278 
Solibri Oy 14% 150 472 622 
Space Systems Finland Oy 13% 220 750 970 
Staselog Oy 0% 0 100 100 
u-Nav Microelectronics Corporation 1% 168 348 516 
vioteq Oy 0% 0 50 50 
   14 612 7 613  22 225
 
    Yritysrahoitus yhteensä 110 558 
    kumulatiivinen arvonmuutos -84 698 
   Kirjanpitoarvo  25 860 
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12.3 Rahastosijoitukset  
Sitran tekemät sijoitukset rahastoihin  
  
 Sijoitus 
aloitusrahasto vera Oy 2 000 
apple tree Partners II l.P. 4 130 
atlas venture Fund III 1 608 
Baltic Investment Fund III 764 
Baring Capricorn ventures 211 
Bio Fund ventures I jatkosijoitusrahasto ky 500 
Bio Fund ventures I ky 7 567 
Bio Fund ventures II jatkosijoitusrahasto ky 750 
Bio Fund ventures II ky 2 104 
Bio Fund ventures III ky 3 934 
Boston Millennia Partners l.P. 1 559 
Crescendo III, l.P. 1 890 
diamondhead ventures l.P. 3 091 
EBrd North-West and West russia regional venture Fund 458 
Eqvitec teknologiarahasto I ky 1 869 
Eqvitec teknologiarahasto II ky 4 204 
Finnventure II ky 31 
Finnventure III ky 3 
Hambros advanced technology trust III l.P. 604 
HealthCap 1999 k.B. 4 498 
Innkap 2 Partners 955 
Innkap 3 Partners 2 887 
Matkailunkehitys Nordia Oy 3 229 
MB Equity Fund ky 7 
Merlin Biosciences Fund l.P. 6 413 
Norum russia Fund III 4 000 
PMI venture Fund l.P. 1 897 
russian technology Fund l.P. 200 
Sitra Management Oy 470 
Strategic European technologies N.v. 4 354 
technologieholding Central and Eastern European Fund N.v. 1 202 
trident Capital Fund v  2 579 
terveysrahasto Oy 10 000 
ventech Capital II, l.P. 4 482 
 84 450
 kumulatiivinen arvonmuutos -28 060 
 Kirjanpitoarvo 56 390 
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12.4 Muut sijoitukset 

  Osakkeet ja osuudet Pääomalainat ja  
   muut lainat Sijoitus 
 Omistus  Sijoitus Sijoitus yhteensä

Chip-Man technologies ltd 0% 0 80 80
dermagene Oy 0% 0 40 40
detrexim Oy 0% 0 20 20
Easdaq S.a. 0% 138 0 138
Eigenvalue Oy 14% 432 0 432
Hi-Col Oy 0% 0 275 275
kibron Oy 0% 0 823 823
kitewing Sports Oy ab 0% 0 17 17
Mega Elektroniikka Oy 0% 0 85 85
Navicre Oy 0% 0 252 252
Okmetic Oyj 0% 0 96 96
Oseir Oy 0% 0 150 150
ras-Met Oy 0% 0 395 395
7signal Oy 0% 0 20 20
  570 2 253 2 823
   
 kumulatiivinen arvonmuutos -2 230
 Kirjanpitoarvo 593
     
     
 

     
     
 
     

Sitralla on sataprosenttisesti omistamansa tytäryhtiön Sitra Management Oy:n kautta omistusta seuraavissa  hal-
linto- ja voitonjakoyhtiössä:  
 
Hallintoyhtiöt:  
3tS Capital Partners Oy  
Baltic SME Management B.v.  
BIF Management ltd 
Norum russia General Partner ltd    
Oy Nordic russian Management Company ltd  
russian technology Fund Management ltd  
  
  

voitonjakoyhtiöt: 
BIF Management ltd   
Bio Fund Management Oy  
Eqvitec Partners Oy   
rtF Founders l.P. 
tCEE FuNd N.v.   
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   2007 2006
13 Peruspääomasijoitukset 
 Pitkäaikaiset sijoitukset   
  joukkovelkakirjalainat 166 575 128 168
  kotimaiset osakkeet 92 460 135 559
  ulkomaiset osakkeet 82 023 81 598
  sijoitusrahasto-osuudet 159 069 89 318
  pääomarahasto-osuudet 13 725 17 228
  kiinteistösijoitukset 12 941 26 807

 lyhytaikaiset sijoitukset   
  joukkovelkakirjalainat 9 215 5 467
  sijoitustodistukset 130 614 107 560
  omaisuudenhoitotilit 2 670 6 438
  muut lyhytaikaiset sijoitukset 1 000 200
   670 292  598 343
 

 Sijoitusomaisuuteen kuuluvien julkisen kaupankäynnin kohteena olevien osakkeiden ja osuuksien aktivoitujen  
 hankintamenojen ja markkina-arvon erotus:   
     
  markkina-arvo yhteensä 470 438 464 739
  vastaava kirjanpitoarvo 333 552 306 475
  erotus 136 885  158 264
     
 
14 Muut saamiset  
 Sijoitustoiminnan tuottoihin kirjatut siirtyvät korot tilikaudelta ovat 6,1 miljoonaa euroa 
 (3,8 miljoonaa vuonna 2006).   
     
     
15 Muut velat   
 Muihin velkoihin sisältyy 3,5 miljoonaa euroa (5,2 miljoonaa vuonna 2006) velkoja pääomarahastoihin,   
 joihin on tehty sijoitussopimus ja Sitran maksuvelvollisuus on syntynyt.  
     
 
16 Velat rahoitustoiminnasta   
 velat rahoitustoiminnasta muodostuvat rahoitussopimuksista, joista sopimus on solmittu ja Sitran 
 maksuvelvollisuus on syntynyt.   
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Kuluksi kirjatut lainat, joihin liittyy takaisinsaantimahdollisuus, 31.12.2007  
    
kuluksi kirjattuja lainoja, joihin liittyy takaisinsaantimahdollisuus, oli tilikauden lopussa yhteensä 1,8 miljoonaa 
euroa (2,2 miljoonaa vuonna 2006). lainoista 0,7 miljoonaa (0,8) on sellaisia, joiden takaisinmaksuehto on toteu-
tunut ja takaisinmaksu tapahtuu kiinteän aikataulun mu kaan, ja 1,0 miljoonaa (1,3) lainoja, joiden takaisinmaksu 
määräytyy kiinteän aikataulun sijaan  rojaltiperusteisesti. lainoja, joiden takaisinmaksuehto ei ole toteutunut tai 
joiden takaisin maksusta ei ole vielä tehty sopimusta, on yhteensä 0,1 miljoonaa euroa (0,1).

     
  

Kirjaamattomat sitoumukset 31.12.2007      
        2007   2006
Rahoituspäätös tehty, mutta sopimus solmimatta     
Ohjelmat  6 780   6 993
 Innovaatio-ohjelma 0  596 
 terveydenhuollon ohjelma 2 167  3 684 
 Elintarvike- ja ravitsemusohjelma 1 610  1 781 
 Ympäristöohjelma 2 224  496 
 Energiaohjelma 50  0 
 venäjä-ohjelma 173  0 
 Intia-ohjelma 556  436 
Innovaatiotoiminnot  405  179
Yritysrahoitus  4 189  7 135
rahastosijoitukset  18 000  2 061
Muut sijoitukset  25  848
   29 399   17 216

Hallituksen toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitukset   
       
Helsingissä 10. päivänä maaliskuuta 2008         

           

Raimo Sailas  Erkki Virtanen Anne Brunila 

Satu Lähteenmäki Harri Skog Esko Aho



28     Sitra    

tilintarkaStuSkertomuS

Eduskunnan valitsemina tilintarkastajina olemme suo-
rittaneet Suomen itsenäisyyden juhlarahaston kirjanpi-
don, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon 
tarkastuksen tilivuodelta 2007 hyvän tilintarkastusta-
van mukaisesti.

kHt-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy on suorit-
tanut rahaston sisäisen tarkastuksen ja rahoituskohtei-
den tarkastuksen. Olemme perehtyneet tarkastuksista 
laadittuihin kertomuksiin.

  Olli Nepponen

Eero Heinäluoma  Esko Kiviranta

Markku Koskela, KHT  Kari Manner, KHT

  ./. Kalervo Virtanen, KHT

tilinpäätös, joka osoittaa ylijäämää 66.089.035,59 
euroa, on laadittu voimassa olevien säännösten mu-
kaisesti. tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oi-
keat ja riittävät tiedot rahaston toiminnan tuloksesta 
ja taloudellisesta asemasta.

Esitämme tilinpäätöksen vahvistamista sekä vastuu-
vapauden myöntämistä hallituksen jäsenille ja yliasia-
miehelle tarkastamaltamme tilivuodelta. Puollamme 
tilivuoden ylijäämän käsittelyä hallituksen toimintaker-
tomuksessaan esittämällä tavalla.

Helsingissä 13. päivänä maaliskuuta 2008
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